Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Antônio Carlos
Avenida João Cabral, nº 90 – Centro

Horário de Atendimento ao Público do Setor Cultural: Segunda a Sexta das 14 às 18 horas

RESULTADO DA ANÁLISE CLASSIFICATÓRIA
DOS EDITAIS 05/2024 E 06/2024

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 - LPG ANTÔNIO CARLOS REMANESCENTE -

AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS

E

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024 - LPG ANTÔNIO CARLOS REMANESCENTE -
AUDIOVISUAL

A Secretaria de Cultura e Turismo do município de Antônio Carlos/MG, nos termos do que
determina os Editais de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 005/2024 e 006/2024,
torna público o resultado da análise dos projetos culturais realizada por comissão de seleção.
Os proponentes poderão encaminhar recursos conforme edital no prazo de 3 dias úteis.

Edital 05 - Audiovisual

a) Até R$1.497,82 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos)
para apoio a produção de obras audiovisuais, de vídeos com outros formatos(inclusive
internet). Destinado: Pessoa física e Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa
física. Necessário que o proponente participe da Oficina Audiovisual que será oferecida. Que
retratem as expressões culturais do município, inclusive as festividades. Envolvendo patrimônio
material, imaterial e pontos turísticos.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado Preliminar

Tânea Sebastiana

Elezério de Assis
Raízes criativas 63,9 Classificado

Jéssica Cristina de

Oliveira Souza
Projeto Trilhas de Fé 63,5 Classificado

Renan Honorio de Sá Vitrine criativa 61 Classificado

Kelmer Maike da Cruz
o cotidiano do

analógico
60,9 Classificado

Paulo Sérgio de Assis
Antônio Carlos de sol

a sol
60,8 Classificado

Edital 05 - Demais Áreas

b) Até R$3.715,35 (três mil, setecentos e quinze reais e trinta e cinco centavos) para
projetos livres. Destinado: Pessoa física e Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por
pessoa física.

Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Antônio Carlos
Avenida João Cabral, nº 90 – Centro

Horário de Atendimento ao Público do Setor Cultural: Segunda a Sexta das 14 às 18 horas

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado Preliminar

Nicole Matta Pinheiro

de Azevedo

Veneta A Fada

Literária
78,6 Classificado

Dione Rodrigo Dias História nas linhas 62,33333333 Classificado

Rafael Júnior

Lourenço Oliveira

Bebi Fácil Antônio

Carlos Folia 2025
56,33333333 Classificado

Fábio Leandro

Nogueira
Música no Campo 38,16666667

Desclassificado, não

atingiu pontuação

mínima de 50 pontos

Edital 06 - Audiovisual

a) Até R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) para apoio à realização de ação de
Cinema Itinerante. Destinado: Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa física.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado Preliminar

Antônio Carlos

Audiovisual

Antônio Cine: Primeira

Mostra Audiovisual do

Município de Antônio

Carlos

65,33333333 Classificado

Antônio Carlos, 13 de dezembro de 2024

Sr. José Silvério Ribeiro.

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura

Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Antônio Carlos
Avenida João Cabral, nº 90 – Centro

Horário de Atendimento ao Público do Setor Cultural: Segunda a Sexta das 14 às 18 horas

#AntônioCarlos #MinasGerais